

Oversigt over udmøntning af pulje til større tværgående udviklingsprojekter på højskole- og folkeoplysningsområdet 2014

Der er i alt modtaget ansøgninger til otte projekter med en samlet ansøgt tilskudsramme på 4 mio. kr.

Der gives samlet set et tilsagn på 1,8 mio. kr. fordelt på 3 projekter.

Ansøger	Projekttitle og -beskrivelse	Samlet budget	Ansøgt beløb	Tilsagn
Folkehøjskolernes Forening i Danmark	<p><i>Rådgivningsvirksomhed på højskoleområdet</i></p> <p>Projektet ansøger om tilskud til konsulent med henblik på rådgivning af folkehøjskolerne. Der er en øget efterspørgsel efter rådgivning vedr. de institutionsmæssige forhold, ligesom de særlige ansættelsesmæssige forhold på området betyder øget rådgivning fra foreningen. Der er også behov for rådgivning om parallellovgivning på det uddannelsesmæssige, det beskæftigelsesmæssige og det sociale område. Det skal også nævnes, at der i forhold til mulighederne i loven sker en rådgivning af nye skoler på vej.</p>	758.000	682.080	637.000
Folkehøjskolernes Forening i Danmark	<p><i>Højskolepædagogisk Udviklingsprojekt 3</i></p> <p>Projektet ansøger om forlængelse af igangværende udviklingsprojekt med deltagelse af 40 højskoler. Projektet har til formål at beskrive og udvikle højskolepædagogikken, dels for at styrke højskolernes pædagogiske praksis og forankring i egen tradition, dels at understøtte at højskolerne kan indgå i en dialog med andre pædagogiske miljøer. I forlængelsen vil der være et fortsat fokus på pædagogiske udviklingsarbejde, samt på udbredelse af kendskabet til højskolerne pædagogiske praksis yderligere.</p>	877.280	788.000	788.000
Dansk Folkeoplysnings Samråd	<p><i>En undersøgelse af beskæftigelseseffekt ved folkeoplysning</i></p> <p>Projektet ønsker at få foretaget en effektundersøgelse af folkeoplysende forløb, der gennemføres som en del af beskæftigelsesindsatsen.</p> <p>Vi ser disse forløb som afgørende, da de bidrager til øget beskæftigelse og når målgrupper, som ellers ikke kender folkeoplysningen og dennes værdier.</p> <p>Undersøgelsen kan bidrage til at højne kvalitet i de folkeoplysende forløb og bringe dem yderligere i spil i beskæftigelsesindsatsen. Resultaterne skal bruges både på policy- og praksisniveau.</p>	495.000	375.000	375.000